2

1565, febrer, 7. València.

Data de l’administració de la Llotja Nova per a Jerònima Galés i Pedro de 
Huete, impressors.

València. Arxiu Municipal, Llotja Nova. Comptes (1564-1565), e3-73, s. f.

Ittem paguí a·n Pere de Güete, donsell, e Hierònyma Galés y de Güete, cònjuges, 
vint-y-cinch lliures reals a ells degudes de la paga del primer del present mes 
de febrer; e són per rahó de L lliures per ajuda de costa per servir lo dit offiçi de 
stampadors de la dita çiutat.349 E ha-n’i àpoca, a VII de febrer MDLXV.....L lliures, 
[en blanc] sous.

347 Al marge superior esquerre: «Domingo Aler, librer.»
348 Ratllat il·legible.
349 Al marge inferior esquerre: «La dita àpoca.»
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3

1565, febrer, 7. València.

Àpoca de Pedro de Huete i de Jerònima Galés, impressors.

València. Arxiu Municipal, Llotja Nova. Àpoques (1564-1565), j3-34, s. f.

Dicto die et anno.350

Sit omnibus notum quod nos, Petrus Güete, domicellus, et Hierònyma Galés 
et de Güete, coniuges, stampatores, civitatis Valencie habitatores, scienter et gratis 
confitemur et in veritate recognoscimus vobis, magnifico Onofrio Josepho Ferrer, civi 
dicte civitatis, tanquam administratori anno presenti fabrice Lotgie Nove eiusdem 
civitatis, absenti et vestris, quod virtute provisionis per magnificos dominos juratos 
dicte civitatis, die XVIIII mensis junii anni MDLVIIII facte, dedistis et solvestis nobis 
nostre omnimode voluntati realiter numerando vigintiquinque351 llibras monete 
regalium Valencie, nobis debitas de solucione, primi diei presentis et currentis 
mensis februarii, racione et pretextu illarum quinquaginta llibrarum dicte monete, 
quas dicta fabrica Lotgie Nove nobis anno quolibet facit et solvere tenetur primis 
diebus mensium augusti et febroarii mediatim. Et hoc per ajuda de costa racione dicti 
nostri officii prout latius in dicta provisione, ad quam nos referimus, continetur et 
latius cerni potest; et quia et caetera; renunciantes et caetera. 

Actum Valencie et caetera.

Testes huius rei sunt honorabiles Joannes de Arcos et Thomás Velasco, 
stampatores, dicte civitatis Valencie habitatores.

4

1565, febrer, 18. València.

Data de l’administració de l’Hospital General per a Pedro de Huete, impressor.

València. Arxiu de la Diputació, Hospital General. Compte i raó (1564-1565), 
V-1-201, f. CCLXXXr.

Item, a XVIII de febrer, paguí a Pedro de Uete [sic], estampador, tres lliures; e són 
per mil ymàgens de nostra Senyora y huytanta cartells per a la demanda. À-y albarà, 
carta LII.....III lliures, [en blanc] sous.